Jaguaribe, 18 de Outubro de 2010                                                                                               Edição Nº: 905

 Portaria nº.230/10. De: 18 de Outubro de 2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 17013098114;

Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado

no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta

Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à

diária no período  de 18/10/10 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de Outubro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria  Nº. 231/2010. De: 18 de Outubro de 2010 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15,

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir Peixoto Diógenes, 20,

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)

cada, referente às diárias no período de 18, 19, 20, 21 e 22/10/10 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco)

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 18 de Outubro de 2010. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 232/10 DE: 18/10/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder

ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34,

RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26,

Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de

Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$

50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 18, 19 e 20/10/10

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas

3(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

do Prefeito, 18 de Outubro de 2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 275/10, 18 DE OUTUBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, FRANCISCA LUCÉLIA

SALDANHA DE SÁ PEREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar do Curso do PAR (Leitura e Produção de Textos na

Alfabetização e Diversidades Textual os Gêneros na Sala de Aula) 2º Módulo, na

UNIFOR, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias

18, 19, 20 e 21/10/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 04 (quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de outubro de 2010. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 276/10, 18 DE OUTUBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EFIGÊNIA

ALVES MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, para participar do Curso do PAR (Leitura e

Produção de Textos na Alfabetização e Diversidades Textual os Gêneros na

Sala de Aula) 2º Módulo, na UNIFOR, a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) cada diária, referente aos dias 18, 19, 20 e 21/10/10, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18 de outubro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 277/10, 18 DE OUTUBRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,

ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função

de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

conduzindo técnicos para participar de um Encontro de Formação do Eixo de

Alfabetização na Idade Certa – PAIC, na SEDUC, a importância de R$ 50,00

(Cinquenta Reais) cada diária, referente aos dias 18, 19 e 20/10/10, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 18 de outubro de 2010. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 278/10, 18 DE OUTUBRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

conduzindo técnicos para participar do Encontro do Eixo da Gestão do

PAIC, no Espiritual Uirapuru - CEU, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta

Reais) cada diária, referente aos dias 18  e 19/10/10, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18 de outubro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 279/10, 18 DE OUTUBRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora, LENEIDE

VIANA DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, para participar do Encontro do Eixo de Avaliação

do Programa Alfabetização na Idade Certa - PAIC, no Hotel Mar Belo, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 18/10/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de outubro de 2010. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

   Jaguaribe, 18 de Outubro de 2010                                                                                               Edição Nº: 905

PORTARIA N º 280/10, 18  DE OUTUBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETOR DE

ENSINO E APOIO PEDAGOGICO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar do Encontro de Formação do Eixo de Educação Infantil/

PAIC, no Teatro Marista, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária,

referente ao dia 18/10/10, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de outubro de 2010.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 281/10, 18  DE OUTUBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN DIOGENES

DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar da

Oficina de Elaboração e Cadastramento de Proposta no Siconv, na CREDE, a

importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 18/10/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18  de outubro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº288/2010 JAGUARIBE, 18 de outubro de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA

SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$

250,00(duzentos e cinqüenta  reais), referente às diárias no período 18 a

22/10/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 05 (cinco)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 18 de outubro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***